
VENDIM 

Nr.1284, datë 23.12.2009 

 

PËR SHPRONËSIMIN, PËR INTERES PUBLIK, TË PRONARËVE TË PASURIVE 

TË PALUAJTSHME, PRONË PRIVATE, QË PREKEN NGA NDËRTIMI I 

SEGMENTIT RRUGOR LEVAN – VLORË 

 

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të neneve 5, pika 1, 20 e 21 të ligjit nr.8561, datë 

22.12.1999 “Për shpronësimet dhe marrjen në përdorim të përkohshëm të pasurisë, pronë 

private, për interes publik”, dhe të nenit 8 të ligjit nr.9836, datë 26.11.2007 “Për Buxhetin e 

Shtetit, të vitit 2008”, të ndryshuar, me propozimin e Ministrit të Punëve Publike, Transportit 

dhe Telekomunikacionit, Këshilli i Ministrave 

 

VENDOSI: 

 

1. Shpronësimin, për interes publik, të pronarëve të pasurive të paluajtshme, pronë private, që 

preken nga ndërtimi i segmentit rrugor Levan – Vlorë. 

2. Shpronësimi të bëhet në favor të Drejtorisë së Përgjithshme të Rrugëve. 

3. Pronarët e pasurive të paluajtshme, që shpronësohen, të kompensohen në vlerë të plotë, 

sipas masës përkatës që paraqitet në tabelën bashkëlidhur këtij vendimi, për sipërfaqen 109 

571 (njëqind e nëntë mijë e pesëqind e shtatëdhjetë e një) m2, tokë arë, me një vlerë të 

përgjithshme shpronësimi prej 48 120 850.6 (dyzet e tetë milionë e njëqind e njëzet mijë e 

tetëqind e pesëdhjetë pikë gjashtë) lekësh. 

4. Shpenzimet procedurale, në vlerën 1 190 000 (një milion e njëqind e nëntëdhjetë mijë) 

lekë, të përballohen nga Drejtoria e Përgjithshme e Rrugëve. 

5. Vlera e përgjithshme e shpronësimit, 48 120 850.6 (dyzet e tetë milionë e njëqind e njëzet 

mijë e tetëqind e pesëdhjetë pikë gjashtë) lekë, të përballohet nga llogaria e veçantë e 

Ministrisë së Financave në Bankën e Shqipërisë “Fondi i shpronësimeve”. 

6. Shpronësimi të fillojë më 31.12.2009 dhe të përfundojë më 31.3.2010. 

7. Pronarët e përmendur në listën, që i bashkëlidhet këtij vendimi, për të cilët është bërë 

shënimi “Konfirmim nga ZRPP”, të kompensohen, për efekt shpronësimi, pasi të kenë 

paraqitur dokumentacionin e plotë të pronësisë pranë Drejtorisë së Përgjithshme të Rrugëve. 

8. Drejtoria e Përgjithshme e Rrugëve të kryejë likuidimin e pronarëve brenda afateve të 

përcaktuara në pikën 6 të këtij vendimi, në bazë të dokumentacionit të pronësisë dhe të 

konfirmimeve të zyrave të regjistrimit të pasurive të paluajtshme, Vlorë dhe Fier. 

9. Ngarkohen Ministria e Punëve Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit, Ministria e 

Financave dhe Drejtoria e Përgjithshme e Rrugëve për zbatimin e këtij vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në Fletoren Zyrtare. 

 

KRYEMINISTRI 

Sali Berisha  
 

 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

MINISTRIA PUNËVE PUBLIKE TTRANSPORTIT DHE TELEKOMUKACIONIT 

DREJTORIA E PERGJITHSHME E RRUGEVE 

LISTA E PRONARËVE QE SHPRONESOHEN PER EFEKT TE NDERTIMIT TE 

RRUGES LEVAN - VLORE 

Lloji i pasurisë se paluajtshme: tokë, arë, truall 

 



  PRONAR   ARE  

Fshati 

NR Emri Atësia Mbiemri 

Z.K Nr. Pas 
Sip.m2 

Çmimi 

m2 

Vlera 

/leke 

Shënime 

Levan  1  Lefter  Shefqet  Tushollari  2436  538/24  195  335  65325  Konfirmuar nga ZRPP  

2  Ramadan   Mersini  2436  538/19  553  335  185255  Konfirmuar nga ZRPP  

3  Osmen   Mersini  2436  538/18  445  335  149075  Konfirmuar nga ZRPP  

4  Pilo   Myrteli  2436  538/16  630  335  211050  Konfirmuar nga ZRPP  

5  Halit   Hamzo  2436  538/15  977  335  327295  Konfirmuar nga ZRPP  

6  Laver   Myrteli  2436  538/14  984  335  329640  Konfirmuar nga ZRPP  

7  Myqerem   Hamzo  2436  538/13  945  335  316575  Konfirmuar nga ZRPP  

8  Kovac   Tushollari  2436  538/12  691  335  231485  Konfirmuar nga ZRPP  

9  Fadil   Tushollari  2436  538/11  909  335  304515  Konfirmuar nga ZRPP  

10  Menyr   Tushollari  2436  538/10  773  335  258955  Konfirmuar nga ZRPP  

11  Maliq   Myrteli  2436  538/9  606  335  203010  Konfirmuar nga ZRPP  

12  Myqerem   Kazanxhi  2436  538/8  1071  335  358785  Konfirmuar nga ZRPP  

13  Edmond   Maraj  2436  538/7  638  335  213730  Konfirmuar nga ZRPP  

14  Sabah   Mucaj  2436  538/5  1099  335  368165  Konfirmuar nga ZRPP  

15  Elida   Naci  2436  538/4  188  335  62980  Konfirmuar nga ZRPP  

16  Arjan   Rezhda  2436  538/1  455  335  152425  Konfirmuar nga ZRPP  

17  Rako   Nako  2436  538/42  255  335  85425  Konfirmuar nga ZRPP  

18  Leonard   Nako  2436  538/43  1215  335  407025  Konfirmuar nga ZRPP  

19  Agron   Nako  2436  538/44  841  335  281735  Konfirmuar nga ZRPP  

20  Vladimir   Kamberaj  2436  538/45  714  335  239190  Konfirmuar nga ZRPP  

21  Qemal  Shefit  Hoxhaj  2436  538/52  948  335  317580  Konfirmuar nga ZRPP  

22  Aferdita   Bregu  2436  538/53  1509  335  505515  Konfirmuar nga ZRPP  

23  Shefqet   Yzeiri (B/p)  2436  538/54  287  335  96145  Konfirmuar nga ZRPP  

24  Dhimo   Puriqi  2436  120/19  591  335  197985  Konfirmuar nga ZRPP  

25  Sulo   Sulaj  2436  121/14  1089  335  364815  Konfirmuar nga ZRPP  

26  Selam  Vesel  Sulaj  2436  121/15  179  335  59965  Konfirmuar nga ZRPP  

27  Hetem  Vesel  Sulaj  2436  121/17  1590  335  532650  Konfirmuar nga ZRPP  

28  Astrit   Sulaj  2436  121/23  2810  335  941350  Konfirmuar nga ZRPP  

29  Zenel  Bektash  Lamce  2436  121/24  1787  335  598645  Konfirmuar nga ZRPP  

 
 30  Aleksander   Llambro  2436  122/14  649  335  217415  Konfirmuar nga ZRPP  

31  Zaim   Lani  2436  130/5  87  335  29145  Konfirmuar nga ZRPP  

32  Stavri   Kordha  2436  129/25  171  335  57285  Konfirmuar nga ZRPP  

33  Dhimiter   Binjaku  2436  129/22  1494  335  500490  Konfirmuar nga ZRPP  

34  Servet   Caushaj  2436  412/13  24  335  8040  Konfirmuar nga ZRPP  

35  Nazmi   Hamataj  2436  412/14  805  335  269675  Konfirmuar nga ZRPP  

36  Skender   Caushaj  2436  412/25  621  335  208035  Konfirmuar nga ZRPP  

37  Gjolek   Caushaj  2436  412/26  628  335  210380  Konfirmuar nga ZRPP  

38  Durim   Caushaj  2436  412/27  662  335  221770  Konfirmuar nga ZRPP  

39  Ramiz   Zyka  2436  412/16  2499  335  837165  Konfirmuar nga ZRPP  

40  Baftjar   Veizaj  2436  412/17  1898  335  635830  Konfirmuar nga ZRPP  

41  Nezir   Veizaj  2436  412/18  2852  335  955420  Konfirmuar nga ZRPP  

42  Adil   Veizaj  2436  412/19  1493  335  500155  Konfirmuar nga ZRPP  

43  Enver   Balla  2436  412/20  250  335  83750  Konfirmuar nga ZRPP  

44  Perparim   Lamaj  2436  411/6  156  335  52260  Konfirmuar nga ZRPP  

45  Jovan   Risto  2436  413/10  1100  335  368500  Konfirmuar nga ZRPP  

46  Mina   Rista  2436  413/9  1078  335  361130  Konfirmuar nga ZRPP  

47  Liljana   Metaj  2436  127/23  438  335  146730  Konfirmuar nga ZRPP  

48  Shyqyri   Malaj  2436  127/16  441  335  147735  Konfirmuar nga ZRPP  

49  Fejzi   Bibo  2436  127/15  276  335  92460  Konfirmuar nga ZRPP  

50  Rushit   Bibo  2436  127/14  561  335  187935  Konfirmuar nga ZRPP  

51  Arta   Thomo+(b/p)  2436  127/25  210  335  70350  Konfirmuar nga ZRPP  

52  Andon   Thomo  2436  127/26  170  335  56950  Konfirmuar nga ZRPP  

53  Sherif   Rrustemi  2436  127/10  383  335  128305  Konfirmuar nga ZRPP  

54  Mazar   Veli  2436  127/9  394  335  131990  Konfirmuar nga ZRPP  

55  Jemin   Veli  2436  127/7  312  335  104520  Konfirmuar nga ZRPP  

56  Musa   Veli  2436  127/6  330  335  110550  Konfirmuar nga ZRPP  

57  Asqeri   Cobo  2436  142/2  420  335  140700  Konfirmuar nga ZRPP  

Ferras  

58  Meleq   Bana  1609  24/9  38  589  22382  Konfirmuar nga ZRPP  

59  Kovac  Baro  Bana  1609  24/10  165  589  97185  Konfirmuar nga ZRPP  

60  Neshat   Bano  1609  24/14  223  589  131347  Konfirmuar nga ZRPP  

61  Astrit   Nani  1609  24/16  247  589  145483  Konfirmuar nga ZRPP  

62  Gezim  Rexhep  Nani  1609  24/17  455  589  267995  Konfirmuar nga ZRPP  

63  Ramiz  Belul  Nani  1609  24/19  463  589  272707  Konfirmuar nga ZRPP  

64  Pellumb  Belul  Nani  1609  24/20  467  589  275063  Konfirmuar nga ZRPP  

65  Ramadan  Belul  Nani  1609  24/21  486  589  286254  Konfirmuar nga ZRPP  

66  Isuf  Belul  Nani  1609  24/22  474  589  279186  Konfirmuar nga ZRPP  

67  Riza  Belul  Nani  1609  24/23  550  589  323950  Konfirmuar nga ZRPP  



 
 68  Velo  Belul  Nani  1609  24/24  478  589  281542  Konfirmuar nga ZRPP  

69  Aleksander  Velo  Nani  1609  24/25  323  589  190247  Konfirmuar nga ZRPP  

70  Nimete  Serik  Nani  1609  24/26  295  589  173755  Konfirmuar nga ZRPP  

71  Jashar  Refat  Hyka  1609  24/28  266  589  156674  Konfirmuar nga ZRPP  

72  Namik  Sali  Hyka  1609  24/30  184  589  108376  Konfirmuar nga ZRPP  

73  Shefqet  Sali  Hyka  1609  24/31  167  589  98363  Konfirmuar nga ZRPP  

74  Xhevat  Shaban  Hyka  1609  24/32  142  589  83638  Konfirmuar nga ZRPP  

75  Zani  Sabri  Hyka  1609  24/34  7  589  4123  Konfirmuar nga ZRPP  

76  Andrea   Sema  1609  23/5  579  589  341031  Konfirmuar nga ZRPP  

77  Fanie   Sema+(b/p)  1609  23/3  1547  589  911183  Konfirmuar nga ZRPP  

78  Arsino   Sema+(b/p)  1609  43/13  657  589  386973  Konfirmuar nga ZRPP  

79  Vangjel   Sema  1609  43/12  400  589  235600  Konfirmuar nga ZRPP  

80  Kozma   Sema  1609  43/11  400  589  235600  Konfirmuar nga ZRPP  

81  Spiro   Sema  1609  43/10  935  589  550715  Konfirmuar nga ZRPP  

82  Ndoni  Themi  Petani  1609  44/2  690  589  406410  Konfirmuar nga ZRPP  

83  Sokrat  Themi  Petani  1609  44/3  6361  589  3746629  Konfirmuar nga ZRPP  

84  Kristaq  Sotir  Petani  1609  44/4  1715  589  1010135  Konfirmuar nga ZRPP  

85  Vasil   Sema  1609  221/7  3981  589  2344809  Konfirmuar nga ZRPP  

Bishan  86  Artur   Tojalli  1192  21/37  700  468.3  327810  Konfirmuar nga ZRPP  

87  Islam   Arapi  1192  68/1  3332  468.3  1560376  Konfirmuar nga ZRPP  

88  Vehap   Arapi  1192  68/2  1024  468.3  479539  Konfirmuar nga ZRPP  

89  Hysni   Bulla  1192  69/14  376  468.3  176081  Konfirmuar nga ZRPP  

90  Vait   Velaj  1192  69/15  1031  468.3  482817  Konfirmuar nga ZRPP  

Fitore  91  Genci   Ferko  1625  19/93  1424  390.8  556499  Konfirmuar nga ZRPP  

92  Xhafo   Ferko  1625  19/94  500  390.8  195400  Konfirmuar nga ZRPP  

93  Kujtim   Rama  1625  20/63  275  390.8  107470  Konfirmuar nga ZRPP  

94  Xhafer   Shameti  1625  20/42  762  390.8  297790  Konfirmuar nga ZRPP  

95  Veziko   Shameti  1625  20/43  491  390.8  191883  Konfirmuar nga ZRPP  

96  Bilbil   Shameti  1625  20/44  491  390.8  191883  Konfirmuar nga ZRPP  

97  Panajot   Balili  1625  20/45  408  390.8  159446  Konfirmuar nga ZRPP  

98  Besnik   Balili  1625  20/46  650  390.8  254020  Konfirmuar nga ZRPP  

99  Shkelqim   Balili  1625  20/47  562  390.8  219630  Konfirmuar nga ZRPP  

100  Halil   Balili  1625  20/48  705  390.8  275514  Konfirmuar nga ZRPP  

101  Osman   Balili  1625  20/49  560  390.8  218848  Konfirmuar nga ZRPP  

102  Ardian   Doci  1625  20/50  325  390.8  127010  Konfirmuar nga ZRPP  

103  Petraq   Marku  1625  20/51  293  390.8  114504  Konfirmuar nga ZRPP  

104  Ylli   Toska  1625  20/52  218  390.8  85194.4  Konfirmuar nga ZRPP  

105  Kadri   Troka  1625  42/5  871  390.8  340387  Konfirmuar nga ZRPP  

106  Gezim   Troka  1625  42/8  563  390.8  220020  Konfirmuar nga ZRPP  

 
 107  Shpetim   Troka  1625  42/9  549  390.8  214549  Konfirmuar nga ZRPP  

108  Alfred   Budani  1625  42/17  443  390.8  173124  Konfirmuar nga ZRPP  

109  Sako   Budani  1625  42/19  487  390.8  190320  Konfirmuar nga ZRPP  

110  Pellumb   Aliaj  1625  42/32  457  390.8  178596  Konfirmuar nga ZRPP  

111  Maksim   Shahaj  1625  42/34  382  390.8  149286  Konfirmuar nga ZRPP  

112  Menyr   Kaja  1625  42/36  490  390.8  191492  Konfirmuar nga ZRPP  

113  Lili   Marku  1625  157/3  80  390.8  31264  Konfirmuar nga ZRPP  

Novose  

114  Ndoni   Mocka  2813  45/18  1060  383.5  406510  Konfirmuar nga ZRPP  

115  Josif   Qarri  2813  44/7  1016  383.5  389636  Konfirmuar nga ZRPP  

116  Jorgji   Hyso  2813  54/50  3620  383.5  1388270  Konfirmuar nga ZRPP  

Aliban  117  Themi   Milo  1012  122/22  1488  357.7  532258  Konfirmuar nga ZRPP  

Mifol  

118  Llambro   Lala  2689  133/15  193  479.1  92466.3  Konfirmuar nga ZRPP  

119  Stavri+Ligor   Qarri  2689  131/5  825  479.1  395258  Konfirmuar nga ZRPP  

120  Kristo   Bregu  2689  12/3  1400  479.1  670740  Konfirmuar nga ZRPP  

121  Rrapi   Qarri  2689  131/26  3232  479.1  1548451  Konfirmuar nga ZRPP  

Cerkovin  

122  Njazi   Vallaj  1379  2./20  817  550.8  450004  Konfirmuar nga ZRPP  

123  Xhafo   Rucaj  1379  2/25  461  550.8  253919  Konfirmuar nga ZRPP  

124  Farudin   Metaj  1379  203/1  500  550.8  275400  Konfirmuar nga ZRPP  

125  Zydi   Metaj  1379  203/2  500  550.8  275400  Konfirmuar nga ZRPP  

126  Bekim   Metaj  1379  203/3  970  550.8  534276  Konfirmuar nga ZRPP  

127  Liri   Metaj  1379  203/4  973  550.8  535928  Konfirmuar nga ZRPP  

128  Shezai   Mecaj  1379  203/5  1175  550.8  647190  Konfirmuar nga ZRPP  

129  Astrit   Mecaj  1379  203/7  1762  550.8  970510  Konfirmuar nga ZRPP  

130  Ruhan   Gjinollari  1379  205/17  1512  550.8  832810  Konfirmuar nga ZRPP  

Panaja  
131  Shyqo   Bendaj  2870  102/1  769  1061.9  816601  Konfirmuar nga ZRPP  

132  Panajot   Profka  2870  102/3  778  1061.9  826158  Konfirmuar nga ZRPP  

   TOTALI    109571   48120850.6   

 


